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 طريق اللمس عن قرائتها إلى رموز بارزة فيمكن بتحويل الحروف ............ تقوم -1

  الأذن سماعات -أ
 

  التحكم فأرة - -ب
 

 
  برايل طريقة -ج
 

  .الشاشة -د

 ..................... للكمبيوتر ادخال البيانات المسئول عن المكون 2

 سماعة الاذن -ب الطابعة-أ

 
المعاجة  وحدة -ج

  .المركزية
 

  المفاتيح لوحة -د
 

 .... .فى الكاميرا والميكروفون تستخدم -3
  الطابعة – د .    النصية الرسائل -ج      الفيديو محادثات -ب         المنشورة المقالات -أ

    

  .زيارتها تود التي الأماكن تحديد ..... في .استخدام يمكنك -4

  GPS - -أ
 

  الكلام مركب -ب
 

 مقياس -ج
  .لمغناطيسيةا

 باسكالين ألة -د

 رداخل الكمبيوت الورق لنسخ ... ............... يستخدم -5
 الضوئي الماسح -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ

 ترالكمبيو على الأجهزة التى يحتاجها برنامج معالجة النصوص لكتابة الحروف والارقام من -6
 الضوئي الماسح -د  لوحة المفاتيح -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
    

  التحدث لغير الناطقين جهاز يتيح  -7
 الضوئي الماسح -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
  

 السمع جهاز يساعد ضعاف   -8

 يالضوئ الماسح -د  مركب الكلام -ج الميكروفون -ب سماعات الاذن  -أ

 
 الكمبيوتر من الصوتية المقاطع من اخراج ...... تمكنك - -9

 مكبرات الصوت -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب الميكروفون  -أ
 
 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  السؤال الأول 

 الاجابات نهاية الامتحان
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 .....تكون بحاجه إلى قد فأنت ، جهاز الكمبيوتر على فتح احد التطبيقات فى مشكلة وجود عند -10

  الفأرة استبدال -أ
 لجهازا تشغيل اعادة -ب

 اخرى مرة
 استبدال لوحة المفاتيح -د الشاشة ستبدالا -ج

 

 ميلادك وعنوانك وتاريخ اسمك ........ تتضمن  -11
 
 تنزيل الملفات -د  مركب الكلام  -ج المزعجة الرسائل -ب الشخصية المعلومات -أ
 

 ..... .ناتج معالجة هي تعتبر المعلومات - -12
  الرقمية المدونات -د  البيانات -ج المزعجة لرسائلا -ب  بريد الالكترونيلا -أ
 

 التقارير لكتابة ............ برنامج يستخدم - -13

  الشاشة تكبير برمجيات -أ
 الكلمات معالج -ب

Word  
 

 الضوئي الماسح -د  سماعات الاذن -ج

 البيانات ....... تعالج -  -14

  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
لجة وحدة المعا -ج

  المركزية
 الضوئي الماسح -د

 
 حياتهم اليومية ممارسة من فاقدي احد الاطراف ) ذوي الهمم) ..... تساعد -15

  الاصطناعية الساق -د  لوحة المفاتيح -ج  الكاميرا -ب  لطابعةا -أ
 

 

   البيانات معالجة على الكمبيوتر أجهزة الإدخال فى تعمل  .1

   الحصول على المعلومات ىف مهمة الإنترنت شبكة  .2

  خلال الأقمار الصناعية من المغناطيسية لتحديد الاتجاهات مقياس يستخدم جهاز    .3

   .البصر الأشخاص ضعاف الشاشة برمجيات تكبير تساعد   .4

   البرمجيات من نوع المركزية المعالجة وحدة    .5

  اللمس طريق عن تهابارزة يمكن قراء رموز تحول الحروف إلى طريقة برايل -  .6

   النهائية للمعلومات للوصول آخر مرحلة هى إدخال البيانات عملية   .7

   معالجة البيانات بعد عليها النتيجة الأخيرة التى نحصل هي المعلومات    .8

   البيانات معالجة على اجهزة الإخراج تساعد   .9

  العرض شاشة تفعله على جهازك بالنظر إلى ما رؤية يمكنك   .10

  مجاناً (EKB) "المصرى المعرفة مكتبة بنك إلى مكنك الدخولي    .11

  الخطأ العبارة أمام (X) وعلامة ، الصحيحة العبارة أمام (√) علامة ضع   السؤال الثاني 
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   المفاتيح لوحة عطل لعلاج البحث مربع استخدام يمكنك -  .12

   .الكمبيوتر إلى جهاز الورق على المطبوعة والصور النصوص لإدخال الطابعة  نستخدم   .13

   .الأرض سطح تحت الاجسام لتحديد GPS يستخدم    .14

  جهاز الكمبيوتر مع ليس ضروريا للتعامل التشغيل نظام   .15
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 طريق اللمس عن قرائتها إلى رموز بارزة فيمكن بتحويل الحروف ............ تقوم -1

  الأذن سماعات -أ
 

  التحكم فأرة - -ب
 

 
  برايل طريقة -ج
 

  .الشاشة -د

 ..................... مبيوترللك ادخال البيانات المسئول عن المكون 2

 سماعة الاذن -ب الطابعة-أ

 
المعاجة  وحدة -ج

  .المركزية
 

  المفاتيح لوحة -د
 

 .... .فى الكاميرا والميكروفون تستخدم -3
  الطابعة – د .    النصية الرسائل -ج      الفيديو محادثات -ب         المنشورة المقالات -أ

    

  .زيارتها تود التي الأماكن تحديد ..... في .استخدام يمكنك -4

  GPS - -أ
 

  الكلام مركب -ب
 

 مقياس -ج
  .لمغناطيسيةا

 باسكالين ألة -د

 رداخل الكمبيوت الورق لنسخ ... ............... يستخدم -5
 الضوئي الماسح -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ

 ترالكمبيو على برنامج معالجة النصوص لكتابة الحروف والارقام الأجهزة التى يحتاجها من -6
 الضوئي الماسح -د  لوحة المفاتيح -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
    

  التحدث لغير الناطقين جهاز يتيح  -7
 الضوئي الماسح -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
  

 السمع جهاز يساعد ضعاف   -8

 الضوئي الماسح -د  مركب الكلام -ج الميكروفون -ب سماعات الاذن  -أ

 
 الكمبيوتر من الصوتية المقاطع من اخراج ...... تمكنك - -9

 مكبرات الصوت -د  مركب الكلام -ج  العرض شاشة -ب الميكروفون  -أ
 
 
 
 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  سؤال الأولال 
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 .....تكون بحاجه إلى قد أنتف ، جهاز الكمبيوتر على فتح احد التطبيقات فى مشكلة وجود عند -10

  الفأرة استبدال -أ
 الجهاز تشغيل اعادة -ب

 اخرى مرة
 استبدال لوحة المفاتيح -د الشاشة ستبدالا -ج

 

 ميلادك وعنوانك وتاريخ اسمك ........ تتضمن  -11
 
 تنزيل الملفات -د  مركب الكلام  -ج المزعجة الرسائل -ب الشخصية المعلومات -أ
 

 ..... .ناتج معالجة هي تبر المعلوماتتع - -12
  الرقمية المدونات -د  البيانات -ج المزعجة الرسائل -ب  بريد الالكترونيلا -أ
 

 التقارير لكتابة ............ برنامج يستخدم - -13

  الشاشة تكبير برمجيات -أ
 الكلمات معالج -ب

Word  
 

 الضوئي الماسح -د  سماعات الاذن -ج

 البيانات ....... عالجت -  -14

  العرض شاشة -ب  لطابعةا -أ
وحدة المعالجة  -ج

  المركزية
 الضوئي الماسح -د

 
 

 حياتهم اليومية ممارسة من فاقدي احد الاطراف ) ذوي الهمم) ..... تساعد -15
  الاصطناعية الساق -د  لوحة المفاتيح -ج  الكاميرا -ب  لطابعةا -أ

 

 

 X  البيانات معالجة على الكمبيوتر دخال فىأجهزة الإ تعمل  .1

 √  الحصول على المعلومات فى مهمة الإنترنت شبكة  .2

 X خلال الأقمار الصناعية من المغناطيسية لتحديد الاتجاهات مقياس يستخدم جهاز    .3

 √  .البصر الأشخاص ضعاف الشاشة برمجيات تكبير تساعد   .4

 X  برمجياتال من نوع المركزية المعالجة وحدة    .5

 √ اللمس طريق عن بارزة يمكن قراءتها رموز تحول الحروف إلى طريقة برايل -  .6

 X  النهائية للمعلومات للوصول آخر مرحلة هى إدخال البيانات عملية   .7

 √  معالجة البيانات بعد عليها النتيجة الأخيرة التى نحصل هي المعلومات    .8

 X  لبياناتا معالجة على اجهزة الإخراج تساعد   .9

  الخطأ العبارة أمام (X) وعلامة ، الصحيحة العبارة أمام (√) علامة ضع   السؤال الثاني 
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 √ العرض شاشة تفعله على جهازك بالنظر إلى ما رؤية يمكنك   .10

 √ مجاناً (EKB) "المصرى المعرفة مكتبة بنك إلى مكنك الدخولي    .11

 X  المفاتيح لوحة عطل لعلاج البحث مربع استخدام يمكنك -  .12

 X  .الكمبيوتر إلى جهاز الورق على المطبوعة والصور النصوص لإدخال الطابعة  نستخدم   .13

 X  .الأرض سطح تحت الاجسام لتحديد GPS يستخدم    .14

 X جهاز الكمبيوتر مع ليس ضروريا للتعامل التشغيل نظام   .15

 

  

 

 

 


